INFORMAÇÕES INICIAIS 

Processo Licitatório 003/2026 

Pregão Eletrônico 003/2026 

Critério de Julgamento menor preço 

Modo de Disputa aberto 

Preferência ME, EPP e 
Equiparadas 

SIM 
(Exceto itens 1, 3, e 8) 

Valor Estimado da 
Contratação R$ 624.283,50 (seiscentos e vinte quatro mil, duzentos e oitenta e 

três reais e cinquenta centavos) 

Objeto do certame REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE CARNES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO 

Preferência Local SIM 

Justificativa: Considerando o objeto do certame, a licitação para